
 

 

 

R E P U B L 1 K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

QENDRA SPITALORE “XHAFERR KONGOLI” ELBASAN  

Data 27.04.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

“Blerje materiale mjeksore per sistemin terapeutik te kurimit te plageve” -  Marreveshje 

kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara me afat 12 muaj  

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

33140000-3 Materiale mjekesore te konsumueshme  

 

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave : 3,210,167 (tremilion e dyqind e dhjetemije e 

njeqind e gjashtedhjete e shtate ) leke pa TVSH    

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Qendra Spitalore Xhaferr Kongoli Elbasan ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 



a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Xhiroja vjetore minimale e të paktën njërit prej tre viteve te fundit financiare të jetë jo 

më e vogël se 40% e vleres së përllogaritur të fondit per secilin prej loteve / shumatores se 

loteve per te cilat konkuron. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Autoriteti Kontraktor ka konsideruar te nevojshme perfshirjen e kriterit te cituar me lart, ne menyre 

qe t’i shërbejë autoritetit/entit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë 

pjesemarres te mundshem si dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës. 

Kërkesa e mësipërme është në përpjesëtim dhe e lidhur ngushtë me objektin e kontratës.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

Bazuar në nenin 43 pika 2/b dhe pika 5 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” ku përcaktohet:  

Neni 43 pika 2/b 

Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë:  

b) vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët 

monetar.  

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në nenin 29, 

te Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat", I ndryshuar, ku përcaktohet: Çdo 

tatimpagues pergatit deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne formen e percaktuar ne udhezimin 

e Ministrit te Financave ne zbatim te ketij ligji.  

 

 



 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të  

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo 

më të vogël  se 40% e  e vleres së përllogaritur të fondit per secilin prej loteve / shumatores se 

loteve per te cilat konkuron 

 

 Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratëndhe fatura tatimore të shitjes ku të evidentohen artikujt. 

 

 Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore**, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Faturat të jenë të deklaruara në organet tatimore, në përputhje me parashikimet e nenit 40, 

pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në piken 4 te nent 77 të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” ne te cilen gjejme te percaktuar  se : pika 4. Në 

lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 

kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e 

teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm 

cilësie.Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të 

kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat 

e zbatuara në të shkuarën.Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, 

punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar 

nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 

40 ne te cilen eshte percaktuar: pika 4 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara në nenin 55, 

pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

ne te cilen eshte percaktuar: pika 4 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në 

një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që 

është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së 

mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, 



të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara: Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë per aftesine e tyre teknike nepermjet  përvojave te duhura  

qe jane ne perpjestim me natyren e objektit te prokurimit për zbatimin e  kontratës. Per kete është 

kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 40 % të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Ne baze te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, neni 55, 

pika 4/b ku citohet se: “Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një 

vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar 

gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës” 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë origjinën e mallit dhe kompaninë prodhuese për 

secilin artikull; për plotësimin e afatit të skadencës së tyre si dhe respektimit të specifikimeve 

teknike të kërkuara nga shërbimi mjekësor 

 

Argumentimi:(Ky kriter vendoset me qëllim njohjen e origjinës së mallit dhe kompaninë 

prodhuese për të identifikuar në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të tij dhe për të pasur sigurinë që i 

njëjti mall i ofertuar do të lëvrohet në destinacion ne perputhje me nenin 40, pika 8, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. dhe keto kerkesa i 

shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE  për përmbushjen me sukses te 

kontrates pra te garancise se furnizimit te mallit objekt prokurimi). 

 

2.3.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikatë ISO 9001:2015/ose/ ekuivalent ISO 13485 

”Per Sistemin e menaxhimin te cilesise” /ose ekuivalent/ të vlefshme, për prodhuesit e artikujve të ofruar. 

ose në rastin kur OE ofertues nuk është prodhues të paraqesë Vetëdeklarim ku të deklarojë se furnizuesi 

është konform Standardeve të Cilësisë. 

Vetëdeklarimi do të verifikohet në procesin e vlerësimit të dokumentacionit, dhe në rastin e shpalljes fitues, 

OE do të dorëzojë Certifikatën në fjalë. Certifikata te jetë leshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 44, pika 3,4  të VKMnr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 



Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se zotërojnë Certifikatat 

përkatëse që i mundëson Autoritetit Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues 

është në gjendje të realizojë punën /shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni 

në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente 

kompetente. 

2.3.4 Ofertuesi  duhet te jete i certifikuar me ISO 9001:2015 per import , eksport , tregetim te materialeve 

mjekesore /ose ekuivalent/   Per kete ai duhet te paraqese certifikaten certifikaten perkatese , te vlefshme. 

Certifikata te jetë leshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 44, pika 3,4  të VKMnr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se zotërojnë Certifikatat 

përkatëse që i mundëson Autoritetit Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues 

është në gjendje të realizojë punën /shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni 

në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente 

kompetente. 

 

2.3.5   Operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikata konformiteti CE ose CE sipas direktivës (MDD 

ose MDR) 93/42 EEC, të vlefshme, ose Certifikate FDA, ose ekuivalent, për artikujt e ofruar, sipas 

kategorizimit të tyre. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 44, pika 3.4  të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik ”Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se Certifikatat përkatëse që i mundëson 

Autoritetit Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues është në gjendje të 

realizojë punën/shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për 

kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente kompetente.  

2.3.6   Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga kompania prodhuese ose nga Distributor të 

Autorizuar nga prodhuesi, për Shqipërinë, për pjesemarrje ne tender , për tregëtimin e artikujve të ofruar 

per periudhen që përfshin objekti i prokurimit.  

Shënim: Në rastin e distributorit të autorizuar për Shqipërinë të provohet lidhja me prodhuesin nëpërmjet 

dokumentacionit përkatës.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 40, pika 8  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 



Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë Autorizim 

prodhuesi për tregëtim të materialeve objekt prokurimi, që i mundëson Autoritetit Kontraktor për 

të verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues është në gjendje të realizojë punën/ shërbimin në 

mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente dhe që vlerësohet nga ana e njësisë së 

prokurimit si e nevojshne për realizimin me sukses të kontratës. 

 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim per tregtim te pajisjeve mjeksore të vlefshëm të 

lëshuar nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, sipas Ligjit 89/2014 ”Per pajisjet mjekesore”  

(e vlefshme vetem per OE lokalë/vendas)  

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” pika 2 “ Për sa i përket përshtatshmërisë për të 

kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që 

operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë ose tregtarë.Në 

procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë 

një autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer 

shërbimin në fjalë në shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u 

kërkojë atyre të vërtetojnë se e kanë këtë autorizim ose anëtarësim.” Si dhe ne baze te VKM-

se nr.285, date 19.05.2021 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, neni 40 pika 5 

a) Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet 

teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon: a) licencat profesionale për 

prodhimin dhe ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente shtetërore; dhe /ose 

2.3.8 Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogë, ku të përfshihen dhe specifikimet 

teknike të hollësishme për secilin artikull (Pjesët e katalogut që përmbajnë emërtimin dhe 

specifikimet e detajuara teknike të artikullit që ofertohet, nëse nuk janë në gjuhën shqipe, të 

përkthehen në gjuhën shqipe dhe të noterizohen.) Operatori ekonomik duhet të markojë në 

katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara sipas artikullit) të 

përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogët do pranohen vetëm në forma elektronike, nëpërmjet 

sistemit elektronik të prokurimit 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qëllim vërtetimin se 

operatori ekonomik i plotëson kërkesat minimale në përputhje me nenin 40, pika 6 b)   të VKM 

nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. ku shprehet 

rrjedhimisht: 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, si: 

- b) fotografitë apo katalogët teknikë; dhe/ose; 



2.3.9  Vetedeklarim qe ne rast se OE shpallet i suksesshem , do te beje regjistrimin e 

materialeve te mjekimit per te cilat eshte shpallur i suksesshem ne Regjistrin Kombetar te 

Barnave dhe Pajisjeve Mjekesore prane Agjensise Se Barnave dhe Pajisjeve Mjekesore , ne 

perputhje me nenit 13 te Ligjit 89/2014: Per pajisjet mjekesore” 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” pika 2 “ Për sa i përket përshtatshmërisë për të 

kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që 

operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë ose tregtarë.Në 

procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë 

një autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer 

shërbimin në fjalë në shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u 

kërkojë atyre të vërtetojnë se e kanë këtë autorizim ose anëtarësim.” Si dhe ne baze te VKM-

se nr.285, date 19.05.2021 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, neni 40 pika 5 

a) Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet 

teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon: a) licencat profesionale për 

prodhimin dhe ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente shtetërore; dhe /ose 

 

2.3.10 Kërkohen të paraqiten mostra për të gjithë artikujt e ofruar. Dorëzimi i Kampioneve/ 

mostrave të bëhet  pranë Spitalit Rajonal Elbasan, të mbyllura me ngjitëse në zarf/a ose kuti jo 

transparente të vulosur/a, mbi të cilin/at të shënohet: “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur 

është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te Ofertave të kësaj procedure  prokurimi  dhe jo para 

datës 08.05.2023  ora  10:00 

- Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të japë edhe një shkresë të vulosur dhe firmosur ku 

të listohen mostrat që ndodhen në zarf/kuti. 

- Në paketimin e çdo mostre duhet të evidentohet qartë origjina e mallit e cila duhet të 

përputhet me origjinën e deklaruar nga ofertuesi në formularin e ofertës 

 

 

o CERTIFIKATAT E CILËSISË  

- Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë certifikatat 

e kërkuara të cilësisë sipas zërave  që merr përsipër të realizojë në akt marrëveshje.    

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit  

 

 Argumentimi: Ky kriter është vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qëllim vërtetimin se 

operatori ekonomik i plotëson kërkesat minimale në përputhje me nenin 40, pika 6 b)   të VKM nr. 

285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. ku shprehet rrjedhimisht: 6. 



Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë 

se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: 

a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё 

rast, autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të 

trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit 

kontraktor. Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti 

kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e 

çdo operatori tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i 

kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të 

kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo 

gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me 

kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të 

anulimit; dhe/ose 

 

Specifikime teknike të përgjithshme: 

NR Emertimi Pershkrimi Njesia 

1 
Jastek pastrimi 

plagesh 

Per pastrimin e plageve te Vaskulare, Siperfaqesore , 

Diabetike,Post operative, Ulcerike etc dhe indeve 

perreth. Te jete e pajisur me te pakten 18 milione 

mikrofibra poliester/100 cm2 angulare per nje pastrim 

dhe perthithe te thelle dhe maksimale I perbere nga 

material 100% poliester  me shtrese poliakrliku pa 

pranine e  kolofnive dhe derivateve te tyre. Sterile 

Permasa 10x10 cm 

Cope 

2 
Veshje me fibra 

hidroaktive 

Per pastrimin e plageve te ndryshme nepermjet 

perthithjes se eksudatit ne menyre vertikaleduke 

formuar nje xhel koheziv ne kontakt me 

eksudatin.Materiali Fibra cellulose  dhe fibra  cellulose 

ethyl sulfonati. Sterile Permasa 10x10 cm 

Cope 

3 
Veshje me 

Alginat Kalciumi 

Me permbaje alginate per pastrimin e plageve te 

ndryshme nepermjet perthithjes duke formuar nje xhel 

jonik duke perthithur bakteret dhe likuidet ne kontakt 

me eksudatin.Materiali Alginat I perbere nga acidi 

manuric 40% dhe acidi glukoronik 60%.  Sterile 

Permasa 10x10 cm 

Cope 



4 

Veshje Alginate 

e Kalciumit 

antimikrobik me 

argjend 

Antimikrobiale me permbaje Kalcium alginate dhe 

Argjend per pastrimin e plageve te ndryshme me 

eksudat te larte . Me nje spekter te gjere antimikrobial 

perfshire dhe MRSA dhe VRE. Eleminon bakteret 

nepermjet perthithjes duke formuar nje xhel jonik me 

jonet Argjendi duke perthithur bakteret dhe likuidet ne 

kontakt me eksudatin. Materiali Alginat I perbere nga 

acidi manuric 40% dhe acidi glukoronik 60%.  Sterile 

Permasa 10x10 cm 

Cope 

5 

Veshje Alginate 

e Kalciumit 

antimikrobik me 

argjend 

Antimikrobiale me permbaje Kalcium alginate dhe 

Argjend per pastrimin e plageve te ndryshme me 

eksudat te larte . Me nje spekter te gjere antimikrobial 

perfshire dhe MRSA dhe VRE. Eleminon bakteret 

nepermjet perthithjes duke formuar nje xhel jonik me 

jonet Argjendi duke perthithur bakteret dhe likuidet ne 

kontakt me eksudatin. Materiali Alginat I perbere nga 

acidi manuric 40% dhe acidi glukoronik 60%.  Sterile  

Permasa 10x20 cm 

Cope 

6 

Veshje Alginate 

e Kalciumit 

antimikrobik me 

argjend 

Antimikrobiale me permbaje Kalcium alginate dhe 

Argjend per pastrimin e plageve te ndryshme me 

eksudat te larte . Me nje spekter te gjere antimikrobial 

perfshire dhe MRSA dhe VRE. Eleminon bakteret 

nepermjet perthithjes duke formuar nje xhel jonik me 

jonet Argjendi duke perthithur bakteret dhe likuidet ne 

kontakt me eksudatin. Ne forme litari per depertim te 

plageve te brendshme . Materiali Alginat I perbere nga 

acidi manuric 40% dhe acidi glukoronik 60%.  Sterile 

Permasa 2gx30 cm 

Cope 

7 

Veshje e plagës 

Hidrobalance 

antimikrobike 

Veshje me PHMB per plaget e infektuara, me veti 

reduktimin e dhimbjes si dhe me efekt rregullator te 

hidratimit dhe trajtues   te plages duke balancuar 

perthithjene  eksudatit  te tepert por duke leshuar 

lageshtim te balancuar ne plage.  Me nje spekter te 

gjere antimikrobial perfshire dhe MRSA dhe VRE. 

Sterile  permbajtja polyhexamethylene biguanide 

(phmb) and 0.085% chlorhexiding gluconate .Permasa  

9x9 cm 

Cope 

8 
Veshje plage me 

kolagjen 

Veshje me permbajtje kolagjeni per mbulimin dhe 

trajtimin e plageve tezgjeruara siperfaqesore. Te 

pershpejtoje trajtimin e plages. Perthithje e shpejte e 

eksudatit me ane te struktures poroze. Sterile Permasat 

4 x 6 x 0,8 cm 

Cope 



9 

Veshje Plage 

sfungjeri  PU  

me PHMB 

Veshje me PHMB per plaget e infektuara. Shprendarje 

uniforme e eksudatit te plages. Me nje spekter te gjere 

antimikrobial perfshire dhe MRSA dhe VRE.  I 

pershkrueshem nga avujt e ujit por papershkueshem 

nga bakteret dhe uji. I perbere nga   material 

polyurethani me nje shtrese  hydrocolloide. Sterile 

Permasat 10X10 CM  

Cope 

10 
Veshje Plage 

sfungjeri  PU 

Veshje sfungjeri per plage jo te infektuara. Shprendarje 

uniforme e eksudatit te plages. I pershkrueshem nga 

avujt e ujit por papershkueshem nga bakteret dhe uji  I 

perbere nga   material polyurethani me nje shtrese  

hydrocolloide. Sterile  Permasat 10X10 CM  

Cope 

11 
Veshje me 

Hidrokoloid 

Veshje me Hidrokoloid per plaget e painfektuara. 

Shprendarje uniforme e eksudatit te plages. Perthith 

dhe formon nje xhel me eksudatin.I holle dhe I 

papershkueshem nga uji dhe bakteret por  I 

pershkrueshem nga avujt e ujit.Sterile  Permasat 

10X10 CM  

Cope 

12 

Veshje me 

Hidrokoloid 

Sakral 

Veshje me Hidrokoloid per plaget e painfektuara. 

Shprendarje uniforme e eksudatit te plages. I 

pershtatshem pervendosje sakrale. Perthith dhe formon 

nje xhel me eksudatin.I holle dhe I papershkueshem 

nga uji dhe bakteret por  I pershkrueshem nga avujt e 

ujit. Sterile Permasat 14x16 cm 

Cope 

13 Veshje me xhel 

Veshje me xhel per plaget e painfektuara dhe me 

eksudat te ulet me shtrese hidroxhelit te perbere prej 

polimere akrilike dhe derivate taurate si  hydrogel 

layer , polyethyleni dhe  phenoxyethanoli, Shperndarje 

uniforme e eksudatit te plages. shtresa e hidroxhelit 

heq me delikatese shtresen nekrotike. E pajisur me film 

PU te qene  I papershkueshem nga uji dhe bakteret . 

Sterile  Permasat 10x10 cm 

Cope 

14 

Veshje plage me 

shtrese te 

papershkrueshme 

Veshje transparente poliuretani  per plaget e 

painfektuara ne fazen e riepitelimit. E pershtatshme per 

mbrojtje totale nga patogjenet e jashtem dhe uji por qe 

lejion frumemarjen e plages ne sale te 

pershkueshmerise se larte te ajrit. E tejdukshme per nje 

monitorim te plages . Serile Permasat 10x12 cm 

Cope 

15 

Veshje plage me 

shtrese te 

papershkrueshme  

Veshje transparente poliuretani  per plaget e 

painfektuara ne fazen e riepitelimit. E pershtatshme per 

mbrojtje totale nga patogjenet e jashtem dhe uji por qe 

lejion frumemarjen e plages ne sale te 

pershkueshmerise se larte te ajrit. E tejdukshme per nje 

monitorim te plages . Permasat 15 cm x 10 metra 

Cope 



16 
Veshje karboni 

me argjend 

Veshje me permbajtje fibra karboni te veshura ne 

argjend dhe  polyester / polyethylene, polypropylene 

dhe polimere sintetike te dyllit per perthithjen e 

ererave dhe eleminimin e baktereve per plaget e 

infektuara dhe qelbezuara. Me veti te larta perthithese 

per thithjene  eksudatit  te tepert dhe ne plaget e thella. 

Me nje spekter te gjere antimikrobial perfshire dhe 

MRSA dhe VRE. Eleminon bakteret nepermjet 

perthithjes duke formuar nje xhel jonik me jonet 

Argjendi duke perthithur bakteret dhe likuidet ne 

kontakt me eksudatin. Eleminon Endotoksinat. Te jete 

e pajisur me nje shtrese ekstra te papershkrueshme per 

mbrojtje totale dhe mostrrjedhje te palges. Sterile 

Permasa  10x20 cm 

Cope 

17 Veshje thithese 

Veshje per plaget e infektuara ose te painfektuara, me 

veti te larta perthithese per thithjene  eksudatit  te 

tepert. E perbere prej 80% viscose dhe 20% polyester 

dhe e pajisur me nje shperndarje te larte te likideve per 

nje kapacitet te larte perthithes . Mbrojtje rreth zones 

perreth plages. e pajisur me nje shtrese te 

papershkrueshme per ndalimin e rrjedhjes se 

eksudatit.Sterile Permasa  10x20 cm 

Cope 

18 Veshje thithese 

Veshje me permbajtje viskoze/poliester per plaget e 

painfektuara, me veti te larta perthithese per thithjene  

eksudatit  te tepert. E pajisur me mikropore ne te dy 

anet per nje perhthithje te shpejte dhe pa u aderuar me 

plagen. Mundeson prerjen ne permasa te ndryshme per 

tju pershtatur kontureve te plages. Sterile  Permasa  

10x20 cm 

Cope 

19 
Fasho me paste 

Zinku 

Per aplikimin e imobilizimeve Semi rigide permanente 

per aplikime te ndryshme medikale. Si Edema, 

Insuficense venoze kronike, ulcera, tromboflebite etj. 

Me permbajtje Viskoze/Poliamide  dhe elastike.E 

mbuluar me nje paste Zinku.  Sterile Permasat 10cm x 

5 m 

Cope 

20 Veshje per plage 

Veshje   per plaget e painfektuara me material viscose,  

polyester dhe polyethylene   E pershtatshme per 

mbrojtje totale nga patogjenet e jashtem , 

dizinfektantet dhe uji por qe lejon frymemarjen e 

plages ne sale te pershkueshmerise se larte te ajrit.  . 

Vendosje dhe heqje e thjeshte dhe kollajte duke ulur 

rrezikun e adezimit ne plage.Sterile Permasat 10x8 cm 

Cope 



21 Veshje per plage 

Veshje per plaget e painfektuara me material viscose,  

polyester dhe polyethylene   E pershtatshme per 

mbrojtje totale nga patogjenet e jashtem , 

dizinfektantet dhe uji por qe lejon frymemarjen e 

plages ne sale te pershkueshmerise se larte te ajrit.  . 

Vendosje dhe heqje e thjeshte dhe kollajte duke ulur 

rrezikun e adezimit ne plage.Sterile Permasat 10x15 

cm 

Cope 

22 Veshje  per plage 

Veshje   per plaget e painfektuara me material viscose,  

polyester dhe polyethylene   E pershtatshme per 

mbrojtje totale nga patogjenet e jashtem , 

dizinfektantet dhe uji por qe lejon frymemarjen e 

plages ne sale te pershkueshmerise se larte te ajrit. . 

Vendosje dhe heqje e thjeshte dhe kollajte duke ulur 

rrezikun e adezimit ne plage.Sterile  Permasat 

10x20cm 

Cope 

23 

Veshje 

Transparente  per 

plage 

Veshje transparente   per plaget e painfektuara me 

material viscose,  polyester dhe polyethylene   E 

pershtatshme per mbrojtje totale nga patogjenet e 

jashtem , dizinfektantet dhe uji por qe lejon 

frymemarjen e plages ne sale te pershkueshmerise se 

larte te ajrit. E tejdukshme per nje monitorim te plages 

. Vendosje dhe heqje e thjeshte dhe kollajte duke ulur 

rrezikun e adezimit ne plage.Sterile Permasat 10x15 

cm 

Cope 

24 

Veshje 

Transparente  per 

plage 

Veshje transparente   per plaget e painfektuara me 

material viscose,  polyester dhe polyethylene   E 

pershtatshme per mbrojtje totale nga patogjenet e 

jashtem , dizinfektantet dhe uji por qe lejon 

frymemarjen e plages ne sale te pershkueshmerise se 

larte te ajrit. E tejdukshme per nje monitorim te plages 

. Vendosje dhe heqje e thjeshte dhe kollajte duke ulur 

rrezikun e adezimit ne plage.Sterile  Permasat 

10x20cm 

Cope 

25 
Kit sfungjer per 

plage 

Kit per trajtimin e plageve me presion negativ me 

komponentet: Leter mbeshtjellese sterile, Qese e 

papershkrueshme per izolimin dhe ruajtjen e presionit 

negativ,Shtese per perthithjen e eksudateve, Shtrese 

sfungjer me xhel per ruajtjen dhe terapine e plages. 

Sterile  Permasat: S/L/M. I perputhshem me aparaturen 

CNP3 ose ekuivalent 

Cope 



26 

 Kit garzash 

pambuku 

antimikrobik 

Kit per trajtimin e plageve me presion negativ me 

komponentet: Leter mbeshtjellese sterile, Qese e 

papershkrueshme per izolimin dhe ruajtjen e presionit 

negativ,Shtese per perthithjen e eksudateve, Shtrese 

pambuku antimikrobial  per ruajtjen dhe terapine e 

plages. Sterile  Permasat: S/L/M. I perputhshem me 

aparaturen CNP3 ose ekuivalent 

Cope 

27 Qese eksudati 

Qese per mbledhjen e eksudatit te plages  me setin e 

tubave perkates I perputhshem me aparaturen CNP3 

ose ekuivalent.Sterile  Volumi 250 ML 

Cope 

28 Qese eksudati 

Qese per mbledhjen e eksudatit te plages  me setin e 

tubave perkates I perputhshem me aparaturen CNP3 

ose ekuivalent. Sterile  Volumi 1000 ML 

Cope 

29 

Veshje  presioni 

negativ për 

ekstremitetet 

Qese per mbledhjen e eksudatit te plages  ne 

ekstremitetet  dhe per izolimin  dhe krijimin e  e 

presionit negativ per tu lidhur me setin e tubave 

perkates.Serile  I perputhshem me aparaturen CNP3 

ose ekuivalent. Sterile Volumi 2 Permasat S/N/L 

Cope 

30 
Set per terapi 

kompresioni 

Set per trajtimin e Ulcerave te ekstremiteteve, 

Mundeson mbajtjen deri ne 7 dite panderprere  per 

presionet e niveleve te larta. Materialet mund te lahen 

dhe riperdoren nga pacienti, I perbere nga komponenti 

Tubular,Shtresa e brendshme per mbrojtje te indeve 

dhe shperndarje te barabarte te presioniot  , 

Shtrengues, , Fasho autoadezive, Ngjites semiadeziv,  

Cope 

31 
Bende plastike 

per imobilizim  

Bende ngurtesuese per perdorim imobilizues , e 

perbere nga material fibraxhami mr rreshire 

poliuretani,  e pershkrueshme nga ajri, transparente ne 

grafi, e papershkrueshme nga uji ,  koha e ngurtesimit 

4 minuta me ngurtesim total  20-30 minuta permasa 

7.5 cm x 3.6 metra 

Cope 

32 
Bende plastike 

per imobilizim  

Bende ngurtesues per perdorim imobilizues , e perbere 

nga material fibraxhami mr rreshire poliuretani,  e 

pershkrueshme nga ajri, transparente ne grafi, e 

papershkrueshme nga uji ,  koha e ngurtesimit 4 

minuta me ngurtesim total  20-30 minuta permasa 10 

cm x 3.6 metra 

Cope 

33 
Veshje izouluese 

sintetike 

Veshje mbrojtese ne trauma e fraktura poshte veshjeve 

imobilizuese  si dhe per mbulimin e plageve ne 

kombinim me materialet e tjera parafine ose garza 7.5 

cm x 2.7 metra 

Cope 

34 
Veshje izouluese 

sintetike 

Veshje mbrojtese ne trauma e fraktura poshte veshjeve 

imobilizuese  si dhe per mbulimin e plageve ne 

kombinim me materialet e tjera parafine ose garza 10 

cm x 2.7 metra 

Cope 

 



Materialet e mjekimit duhet të permbushin standartet CE ose CE sipas direktivës MDD/MDR 93/42 EEC. 

Ato duhet të jenë të markuara CE në momentin e lëvrimit të mallit.  

Afati i skadencës:  jo më të vogël se 12 muaj nga data e lëvrimit të mallit në destinacion. 

Skadenca duhet të jetë e shënuar në ambalazh. 

Ambalazhimi të jetë i përshtatshëm sipas llojit të mallit të shoqëruar me etiketat dhe markimin përkatës.  

Ofertuesi duhet të përmbushë specifikimet teknike të materialeve mjekësorë detyrimisht sipas përcaktimit 

të bërë në përshkrimin e mallrave në DS të kësaj  procedurë prokurimi. 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Në seksionin e specifikimeve teknike, njësia e prokurimit  vendosi te njëjtat specifikime teknike 

dhe sasi e kërkesa të kerkuara nga mjekete specialist perkates , të dokumentuara në 

procesverbalin perkates  në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, 

si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, 

Në lidhje me kushtet e veçanta për kualifikim, njësia bazuar në rregullat e prokurimit publik të 

referueshme, në raport me shumën dhe shërbimin e kërkuar përcaktoi këto kritere si minimumin 

e kërkuar për t’u plotësuar nga operatorët ekonomikë. 

Njesia e prokurimit, referuar nenit 49 pika 3 të ligjit Nr. 162/2020 datë 23.12.2020  përcaktoi 

afatet e dorëzimit dhe hapjes të ofertave si me poshtë :           

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje apo hapjen e tyre :   

 

Data: 08.05.2023 ora  10:00 

 

  


